



ویژه نامه ■ ■ ۱۴



buasnaf.ir



asnafbu



@asnafbu

بوشهر خیابان حافظ فرعی تنگستان ساختمان اتاق اصناف

تلفن : ۰۷۷۳۳۳۲۹۰۴۴ نمابر : ۰۷۷۳۳۳۳۳۰۲۲



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

تاریخچه اتاق اصناف مرکز استان بوشهر بعد از انقلاب اسلامی

تاسیس اتحادیه های صنفی پس از انقلاب در بوشهر به سال ۱۳۶۴ بازمیگردد. در آن سال و پس از مشارکت کسبه و برگزاری انتخابات، اتحادیه های صنفی بوشهر شکل گرفتند. در مرحله بعد با اجتماع ورای روسای اتحادیه ها، شورای مرکزی اصناف بوشهر تشکیل شد.

این شورا با دریافت پرونده های اصناف از شهرداری که تا آن زمان متولی کسبه بود در ساختمانی استیجاری در خیابان شهدا جنب بانک سپه کار خود را آغاز کرد. اولین رئیس شورا آقای احمدگزی بود که رئیس اتحادیه قنادان نیز محسوب میشد.

در پی تغییر قانون نظام صنفی در سال ۱۳۶۸ و با حذف شورای مرکزی اصناف، در سال ۱۳۷۱ دو مجمع امور صنفی در بوشهر تشکیل گردید. اتحادیه هایی که ماهیت صنوف تحت پوشش آنان توزیع کالا یا خدمات بود نظیر اتحادیه خواربار فروشان، فروشندگان پوشاک، مشاورین املاک، در "مجمع امور صنفی توزیعی و خدماتی" و اتحادیه هایی که صنوف آنان وظیفه تولید کالا یا ارائه خدمات فنی داشتند نظیر اتحادیه بلوک و موزاییک سازان، نانویان، تعمیرکاران اتومبیل در "مجمع امور صنفی تولیدی و خدمات فنی" سازماندهی شدند.

قبل از سال ۱۳۸۶ به واسطه وجود پاره ای مشکلات، مجامع امور صنفی بوشهر به نمایندگی از اتحادیه ها بخشی از امور صدور و تمدید پروانه کسب را به عهده داشتند. با اعلام آمادگی اتحادیه ها برای قبول کلیه وظایف مصرح قانونی خود، از ابتدای سال ۱۳۸۶ صدور پروانه کسب از مجامع امور صنفی منتزع و به اتحادیه ها منتقل گردید. در این میان مجامع فرصت یافتند وظایف اصلی خود را که همان هدایت و نظارت بر اتحادیه هاست بطور موثرتری ایفا کنند.

با افزایش تعداد واحدهای صنفی و تخصصی تر شدن کارها، تعداد اتحادیه های صنفی بوشهر به ۲۶ اتحادیه رسید. بعد از آن و از سال ۱۳۹۸ و در اجرای سیاستهای وزارت صنعت معدن و تجارت برای چابک سازی اتحادیه ها و کاستن از هزینه ها تعدادی از اتحادیه های همگن در هم ادغام شدند. هم اکنون ۱۷ اتحادیه قریب ۱۱۰,۰۰۰ واحد صنفی را در سطح شهرستان زیر پوشش دارند. اتاق دو دفتر نمایندگی در بخش مرکزی و خارگ دایر کرده تا کسبه این مناطق بدون نیاز به مراجعه به مرکز استان امور اداری خود را انجام دهند.

در بازنگری قانون نظام صنفی در سال ۱۳۸۲ دو مجمع مذکور در یکدیگر ادغام شد و مجمع امور صنفی مشترک بوجود آمد. اولین انتخابات مجمع مشترک سال ۱۳۸۵ برگزار شد و آقای مصطفی گراشی بعنوان اولین رئیس مجمع مشترک برگزیده شد. در اصلاحیه قانون نظام صنفی در سال ۱۳۹۲ مجمع امور صنفی به اتاق اصناف تغییر نام داد.

اتاق اصناف مرکز استان بوشهر دارای هیات رئیسه پنج نفری است که هر ۴ سال یکبار برای مستقیم روسای اتحادیه ها انتخاب میشوند. آخرین انتخابات اتاق در اردیبهشت ۱۳۹۷ برگزار شده و هیات رئیسه هم اکنون مشغول انجام وظایف خود میباشد.

محمد رضا پورنبی

اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان بوشهر



علیرضا مخبر بوشهری
دبیر



منصور رضایی
خزانه دار



عباس نامدارزاده
معاون دوم



سعید مفتخر
معاون اول



مصطفی گراشی
رئیس

گردآورنده و مدیر روابط عمومی : حامد نیک ذات
طراح گرافیک : حیدر آریائی
عکس روی جلد : امیدرضا پورنبی



اتاق اصناف
مرکز استان بوشهر

ویژه نهمه سال ۱۴۰۰

پیشنادهای اتاق اصناف مرکز استان بوشهر

به ستاد استانی مدیریت کرونا برای حمایت از اصناف



مصطفی گراشی رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر گفت: در جلسه روزی ام فروردین ستاد استانی مدیریت کرونا مشکلات واحدهای صنفی درایام شیوع بیماری کرونا مطرح و اتاق اصناف برای حل بخشی از مشکلات اصناف پیشنهادهایی را به ستاد ارائه کرد.

۱. معافیت و تخفیف مالیاتی سالهای ۹۸ و ۹۹ متناسب با رسته های مختلف صنفی

۲. معافیت از پرداخت یا تخفیف قابل توجه در حق بیمه سهم کارفرما به ویژه درکارگاه های کمتر از پنج نفر با توجه به ویژگی ها و زمان تعطیلی هر رسته

۳. تخصیص تسهیلات بانکی کم بهره و درازمدت با دوره تنفس طولانی و بدون مقررات دست و پاگیر اداری

۴. تعویق اقساط وامهای بانکی

۵. کاهش تعرفه های آب و برق

۶. امهال چکهای برگشتی

۷. بخشودگی اجاره بها واحدهای تجاری متعلق به واحدهای دولتی یا موسسات عمومی غیردولتی نظیر هلال احمر، اوقاف، شهرداری ها

دیگر کاری از ما ساخته نیست

گزارش وب سایت خلیج فارس از بازار بوشهر

رئیس اتاق اصناف بوشهر: همکاران معترضند؛ دیگر کاری از ما ساخته نیست.

بازاریان: ما را تعطیل کردید، ولی کرونا فروکش نکرد.

خلیج فارس: با وجود سومین هفته تعطیلی اصناف گروه های دو تا چهار در مناطق قرمز از جمله بوشهر، اما مغازه دارانی که مشمول این اتفاق شده اند، می گویند: با وجود ضرر و زیانی که متوجه آنها شده، بیماری هم فروکش نکرده است.

به گزارش خلیج فارس؛ آنها معتقدند: اغلب مغازه ها به مشتریان بدون ماسک خدمات نمی دهند و اوج گیری بیماری نیز تایید می کند آنها عامل شیوع بیماری نبوده اند.

مغازه داران نسبت به عملی نشدن وعده های دولت برای بخشودگی های مالیاتی، تقسط بیمه و استمهال وام های بانکی گلایه مند هستند و می گویند: گروهی که واحد صنفی شان اجاره ای است، دیگر توان تعطیلی را ندارند. تعطیلات جزیره ای فقط برخی اصناف را قربانی می کند.

حسین که در بازار بوشهر مغازه لباس فروشی دارد، می گوید: تعطیلات جزیره ای برخی از گروه های شغلی در حالی که برخی دیگر از مشاغل مجاز به فعالیت هستند و ادارات شلوغ است، نتیجه مثبتی نخواهد داشت و فقط باعث ضرر و زیان مالی مغازه هایی مثل ما می شود که مشمول تعطیلات اجباری هستند.

ظاهراً دیواری کوتاه تر از دیوار بازاریان نیست!

ابراهیمی هم که در پاساژ آزادی بوشهر مغازه کیف و کفش دارد، با اشاره به اینکه باید همزمان با مغازه، اجاره خانه هم بدهد و ادامه تعطیلی، حساب و کتاب مالی اش را به هم ریخته، می گوید: مغازه هایی مثل ما که اجاره می دهند، چطور باید هزینه اجاره بها را تامین



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰

کنند؟ از طرفی هیچ چشم انداز روشنی هم برای کاهش بیماری و برگشت به شرایط عادی در کشور نیست که امکان برنامه ریزی فراهم باشد. وی معتقد است: انگار دیواری کوتاه تر از دیوار بازار نیست و مدیریت کرونا را با تعطیلی مغازه ها می خواهند مدیریت کنند، وگرنه کافی است به ادارات شلوغ مثل شهرداری، مالیات، دفاتر پیشخوان و پست مراجعه کنید و ببینید چه غلغله ای از جمعیت وجود دارد یا حضور شهروندان در ساحل و دورهمی های خانوادگی که قطع نمی شود.

چرا با وجود تعطیلی مغازه ها، اوضاع بهتر نشد؟

محرزی هم که در بوشهر مغازه مبل فروشی دارد می گوید: مسئولان باید بگویند چرا با وجود این محدودیت های سخت، بازهم شاهد بهبود اوضاع کرونا نیستیم؟ این حق ماست که پاسخ مسئولان را در این خصوص بدانیم، چون بیشترین مالیات کشور از بوشهر جذب و وارد خزانه می شود.

تسهیلات کرونا هیچ دردی از مشکلات اصناف را دوا نکرد

نارضایتی اصناف از ادامه تعطیلی از دو زاویه قابل بررسی است، در مواردی آنها حق دارند از این تصمیم ناراضی باشند و در موارد دیگر نیز آنها چوب رفتار اشتباه دیگر هم صنفی های خود را می خورند.

نخست اینکه اصناف انتظار حمایت های موثر از دولت را داشتند، ولی از این مهم خبری نبوده و وام ۱۴ درصدی که سال گذشته به اصناف پیشنهاد شد هم به عقیده اغلب شان، دردی را از آنها دوا نکرد و فقط در اوضاع خراب کسب و کار، آنها را مقروض بانک کرد.

اعتراض دوم اصناف به یکسان نبودن محدودیت برای همه مشاغل و تبعیضی که برای فعال بودن مغازه های مشابه یا کرکره نیمه باز آنها دیده می شود وجود دارد و عملاً فقط بخشی از بازار مشمول محدودیت ها و بخش بزرگتری فعالند و این تعطیلی اثرگذار نیست.

۶۰ درصد بازاریان بوشهر اجاره می دهند

رییس اتاق مرکز استان بوشهر در واکنش به اعتراضات همکاران خود می گوید: مغازه داران حق دارند از محدودیت ها شاکی باشند، چون دولت به وعده های حمایتی خود طی سال گذشته عمل نکرد. خواسته آنها هم زیاد نبود، بخشودگی مالیاتی در مقاطعی که تعطیل بودند، تخفیف بیمه و مهلت بانک، نه اینکه درآمندی ندارند و بانک هم چک های شان را فرم می زند.

مصطفی گراشی با اشاره به اینکه اتاق اصناف ۷ پیشنهاد خود برای حمایت اصناف را به استاندار داد و وی هم به مرکز ارسال کرده، می گوید: دیگر کار بیشتری از ما ساخته نیست و دولت هم اگر می خواهد مغازه ها همکاری کنند باید تا دیر نشده باید به وعده های حمایتی اش عمل کند.

به نظر می رسد در این شرایط دشوار کرونایی، بهترین حمایت دولت از اصناف می تواند کاهش دریافت مالیات از آنها باشد که قطعاً در زمان تعطیلی بازارها و همچنین دوران شیوع کرونا، مورد استقبال اصناف، بازار و همچنین خرده فروشان خواهد شد.

حمایت موثر دیگر دولت نیز می تواند این باشد که از وجوه تحت اختیار خود تسهیلاتی با درصد سود پایین در حدود ۵ تا ۱۰ درصد به اصناف بدهد تا بدین ترتیب هم اصناف از خطر ورشکستگی نجات پیدا کنند و هم بازارها آرامش خود را از دست ندهند.

عمده داستان قطعی برق

محمد فاضلی - عضو هیئت علمی

دانشگاه شهید بهشتی

این چیزی که می نویسم، اکثریت شما را خوش نخواهد آمد اما خوب است بدانیم و برای آینده این کشور فکر کنیم.

ادامه این مسیر همین آش است و همین کاسه.

این بحث، نقطه آغاز گفت و گو است اصلی ترین علت خاموشی های امسال





اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰

نتیجه گیری

یک. عدم توازن اقتصاد برق (درآمدهای کم، هزینه‌های تولید زیاد) در مدت سه چهار دهه، مانع از سرمایه‌گذاری کافی در تولید نیروگاه، بهینه‌سازی مصرف، و توسعه استفاده از تجهیزات کم‌مصرف استاندارد شده و کشور در ورطه کمبود برق قرار گرفته است.

دو. آیا مردم مقصر این قضیه هستند؟ خیر! می‌شود اخلاقاً از مردم انتظار داشت درست مصرف کنند، اما حکمرانی عرصه انتظار اخلاقی از مردم نیست. مردم طبق قواعد اقتصادی رفتار می‌کنند. صنعت ساختمان، صنعت لوازم خانگی و فرایندهای اقتصادی تابع اخلاق مردم نیست، تابع اثر قیمت‌هاست.

سه. آیا راهکار، صرفاً افزایش قیمت برق است؟ خیر! مسأله‌ای که در سه چهار دهه ایجاد شده، با افزایش ناگهانی قیمت درمان نمی‌کنند. این مسأله با بازنگری همه‌جانبه در اقتصاد، فناوری، مناسبات صنعتی، صنعت ساختمان و ... قابل حل است. جهت‌گیری به سمت مدیریت مصرف در نظام اقتصادی-اجتماعی کشور، و راهکارهای تدریجی، منسجم و مداوم که در نهایت به واقعی‌سازی قیمت توأم با توانمندسازی اقتصادی مردم بینجامد، بخشی از راه حل است.

چهار. پذیرش نقصان و ناکارآمدی مسیر طی شده در اقتصاد برق در چهار دهه، نقطه آغاز این اصلاح است. و گفت‌وگوی صریح درباره این مسأله حیاتی، ضروری است.

منبع : روزنامه جوان

صنعت برق ایران قریب سه چهار دهه است که این کار را می‌کند.

خب! در نتیجه این وضعیت چه می‌شود؟

یک. بخش خصوصی که حاضر نیست در تولید کالایی سرمایه‌گذاری کند که آن را با ۴۰ درصد ضرر بفروشد.

دو. دولت برق را به قیمت تضمینی از بخش خصوصی می‌خرد. وزارت نیرو و صنعت برقی که برق را با ضرر می‌فروشد، از کجا درآمد داشته باشد تا برق را از بخش خصوصی بخرد مثلاً ۴۰۰ تومان و بفروشد ۶۶ تومان؟ یکی دو سال این کار را می‌کند، بعد دیگر نمی‌تواند، به بخش خصوصی بدهکار می‌شود و به تدریج بدهی افزایش می‌یابد و بخش خصوصی هم کنار می‌کشد.

سه. مصرف برق کشور سالی متوسط ۵ درصد بالا می‌رود. پس باید سالی حداقل ۳ تا ۴ هزار مگاوات نیروگاه جدید بسازید. هر هزار مگاوات نیروگاه ساختن حدود ۶۰۰ میلیون یورو هزینه دارد. یعنی باید سالی حدود ۱,۸ تا ۲,۴ میلیارد یورو (۴۵ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان) در سال نیروگاه بسازید. کل پول دریافتی از همه مشترکین برق در سال، به نصف این مبلغ هم نمی‌رسد.

چهار. به دلیل قیمت پایین برق، سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی مصرف به صرفه نیست. وقتی قبض برق خانه‌ای ۵۰ هزار تومان باشد آیا حاضر است ۴ میلیون تومان برای بهینه‌سازی کولر گازی هزینه کند؟ خیر! در نتیجه بهینه‌سازی، صنعتی اشتغال‌زا، محیط‌زیستی و مولد رشد اقتصادی در کشور از میان می‌رود.

پنج. مصرف‌کنندگان (خانگی، صنعتی، کشاورزی و ...) دغدغه مدیریت مصرف ندارند و هر ساله شاهد رشد مصرف برق هستیم در حالی که کشورهای دیگر در حال کاهش دادن مصرف برق‌شان هستند.

محصول حداقل چند دهه عدم توازن در اقتصاد برق است. اگر خواستید بدانید چگونه عدم توازن در اقتصاد برق این بحران را ایجاد می‌کند این مقاله حمید چیت‌چیان وزیر نیروی دولت یازدهم را که در سال ۱۳۹۷ نوشته است، ملاحظه بفرمایید. مفصل توضیح داده‌اند اما خلاصه‌اش این است:

در سال ۱۳۹۵ هزینه تولید هر کیلووات‌ساعت برق با احتساب هزینه سوخت (گاز یا گازوئیل) بین تولید آلودگی محیط‌زیستی) بوده است. (یک کیلووات‌ساعت برق، تقریباً معادل برق مصرفی موبایل یک شهروند در طول سال است.)

مصرف‌کننده برق هر قیمتی که بپردازد، این هزینه بر اقتصاد ملی ایران تحمیل می‌شود.

سوختی که در سال ۱۳۹۵ برای تولید برق در کشور مصرف شده معادل ۱۵ میلیارد دلار بوده است. (به قیمت دلار ۲۰۰۰۰ تومان امروز، می‌شود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان) این هزینه از جیب اقتصاد ملی صرف می‌شود.

اگر پول سوخت را هم کلاً لحاظ نکنیم، در سال ۱۳۹۵، هزینه تولید هر کیلووات‌ساعت برق (هزینه نیروی انسانی، نیروگاه، توربین، انتقال و ...) حدود ۱۱۰ تومان بوده است.

در همان سال قیمت فروش برق به مشترکین خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی به‌طور متوسط ۶۶ تومان بوده است.

فروش هر کیلووات برق ۱۱۰ تومانی به ۶۶ تومان، یعنی ۴۴ تومان ضرر در هر کیلووات.

سؤال ساده: کدام کاسبی را در دنیا پیدا می‌کنید که حاضر باشد در همه عمر کاسبی‌اش کالا را با ۴۰ درصد ضرر بفروشد؟



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر و
کتاب فروشان شهرستان بوشهر :



خم شدن کمر صنف

لوازم التحریر و کتاب فروشان

با مجازی شدن مدارس و دانشگاه ها

به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مرکز استان بوشهر، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر و کتاب فروشان شهرستان بوشهر گفت: مجازی شدن مدارس و دانشگاه ها طی دو سال گذشته باعث حداقل شدن میزان فروش اعضای این صنف شده است.

علیرضا مخبر بوشهری گفت: ادامه روند آموزش مجازی در مدارس و دانشگاه ها و بازگشایی نشدن آنها ضربه سنگینی را به صنف می زند که باعث ورشکستگی و تعطیلی آنها خواهد شد.

وی تاکید کرد: با سرعت بخشیدن به روند واکسناسیون و بازگشایی هرچه سریعتر مدارس می توان از ضرر بیشتر این صنف و بیشتر شدن آمار بیکاری آنها جلوگیری کرد.

وی ادامه داد: با توجه با تعطیلی های بی سابقه ای که بین فروشگاه های لوازم التحریر رخ داده است انتظار می رفت با نزدیک شدن به اول مهر ماه و شروع سال تحصیلی جدید بتوان جلو ضرر و زیان نوشت افزار فروشی ها را گرفت اما بر خلاف اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر حمایت از کار بخش خصوصی وزارت آموزش و پرورش حتی توزیع کتب درسی را از واحد های صنفی گرفتند تا سود ناچیز این کار به جیب مدارس و ادارات آموزش و پرورش برود.

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف در پایان از تمامی اعضای این صنف که طی این دوره زمانی سخت و طاقت فرسا، هر چند که لطمه های زیادی را متحمل شدند اما در رعایت کامل پروتکل های بهداشتی همکاری کردند قدر دانی و تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که با بازگشایی مدارس و دانشگاه ها مشکلات آنها به حداقل برسد.

شرایط ارائه تسهیلات ۱۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی به تالارداران اعلام شد

گروه یک: سقف مبلغ تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی برای مساحت تا ۲۰۰ متر مربع (فضای سالن)/ مساحت برای ۴۰۰ متر مربع (باغ تالار)
گروه دو: سقف مبلغ ۳۰۰ میلیون تومانی برای مساحت ۲۰۰ تا ۵۰۰ متر مربع (فضای سالن)/ مساحت برای بازه ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ متر مربع (باغ تالار)

گروه سه: سقف مبلغ ۴۵۰ میلیون تومانی برای مساحت ۵۰۰ متر مربع و بیشتر (فضای سالن)/ مساحت بازه ۱۰۰۰ متر مربع و بیشتر (باغ تالار)
در خصوص فضای سالن و یا باغ تالار صرفاً یکی از این دو ملاک محاسبه قرار می گیرد.

به عمل آمده توسط اتاق اصناف ایران، مهلت ارسال فهرست تالارهای متقاضی دریافت تسهیلات از سوی اتاق اصناف شهرستان و ثبت آن در سایت ایرانیان اصناف تا پایان مهر ۱۴۰۰ تمدید شده است.

لذا لازم است تالارداران هرچه سریعتر و پیش از این تاریخ درخواست خود را به اتحادیه مربوط برسانند.

در ادامه ضروری است تالارداران با بازرسان اتحادیه همکاری لازم را داشته تا میزان تسهیلاتی که به ایشان بر اساس مترائز تعلق می گیرد، تعیین و ثبت شود.

مبلغ تسهیلات استحقاقی دارندگان تالارهای پذیرایی بدین شرح است :

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای، شرایط و وثایق تعیین شده برای تسهیلات ۱۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی تالارداران آسیب دیده از کرونا و نحوه ثبت نام آن را اعلام کرد

ستاد ملی مقابله با کرونا به پیشنهاد اتاق اصناف ایران و به موجب خسارت سنگین تالارداران طی ۱۹ ماهه شیوع کرونا و تعطیلی های مکرر این صنف، تسهیلات ویژه ای به تالارها و باغ-تالارها اختصاص داد که بر

اساس مترائز آنها تعیین و تایید خواهد شد.

بر اساس هماهنگی



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نهمه سال ۱۴۰۰

از ۲۰۰۰ میلیون ریال بالاتر: ارائه تضمین صادره از سوی صندوقهای ضمانت و یا بنا به تشخیص بانک ارائه وثایق متعارف.

سقف مبلغ سفته برای تمامی این میزان تسهیلات ۱,۵ برابر اصل و سود تسهیلات (سفته الکترونیکی یا فیزیکی) است.

مجموعاً دوره اقساط ۲۷ ماه خواهد بود. وثایق این تسهیلات بدین شرح است:

تا ۱۶۰ میلیون ریال: سفته فرد متقاضی یا چک به تشخیص بانک
۱۶۰ تا ۴۸۰ میلیون ریال: سفته فرد متقاضی یا چک به تشخیص بانک
به همراه یک ضامن (واحد اقتصادی دیگر یا کارمند)

۴۸۰ تا ۱۶۰۰ میلیون ریال: سفته فرد متقاضی یا چک به تشخیص بانک
به همراه ۲ ضامن (واحد اقتصادی دیگر یا کارمند)

۱۶۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیون ریال: سفته فرد متقاضی یا چک به تشخیص بانک
به همراه ۳ ضامن (واحد اقتصادی دیگر یا کارمند)

لازم به یادآوری است به جهت شرایط خاص تالار داران، مراحل ثبت و ارسال تقاضا از طریق اتحادیه و متعاقباً اتاق اصناف شهرستان و نهایتاً بارگذاری فایل اطلاعات متقاضیان (صرفاً تالارها و باغ تالارها) در سامانه ایرانیان اصناف مطابق بخشنامه ابلاغی به شماره ۷۰۹۵/۰۹/۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ اتاق اصناف ایران خواهد بود.

تسهیلات این دستورالعمل طی عقد مرابحه عام به صورت یک مرحله ای با نرخ ۱۲ درصد و اقساط ۲۰ ماهه پرداخت می شود. مدت سه ماه نیز برای بازپرداخت قسط اول این تسهیلات پس از اخذ آن، تنفس محاسبه و اعمال خواهد شد که

نسبت تعداد پرونده های پرداختی به تعداد پرونده های ارسالی به بانک در نمودارنمایش داده شده است. بر اساس این معیار، استان بوشهر با ۹۸,۱ درصد در رتبه اول قرار دارد و پس از آن، استان های گیلان، مازندران و زنجان قرار دارند. بر اساس هر دو معیار مذکور، استان های بوشهر، گیلان و مازندران سه استان برتر قرار دارند که حاکی از عملکرد بهتر بانک ها و مسئولان استانی در پرداخت تسهیلات است. نتایج رتبه بندی انجام شده حاکی از تفاوت زیاد در کارایی پرداخت تسهیلات به متقاضیان بین استان های کشور است.

بوشهری ها در صدر دریافت بیشترین تسهیلات کرونایی

ستاد ملی کرونا در ۱۹ ماهی که از ورود کرونا به کشور گذشته بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت کرده است. نمودارهای پراکنش این وام در سطح کشور نشان می دهد که بوشهری ها بهترین عملکرد را در ثبت نام و پرداخت وام داشته اند.

انتخابات اتحادیه تعمیرکاران و فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل شهرستان بوشهر

انتخابات اتحادیه تعمیرکاران و فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل شهرستان بوشهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ با مشارکت ۳۸ درصد از شرکت کنندگان واجد شرایط برگزار شد.

در این انتخابات آقایان

محمد رضا بحرینی ۲۴۷ رای (رئیس)

صمد وزانی ۱۴۰ رای (معاون اول)

علی اصغر خلیل آبادی ۱۰۰ رای (معاون دوم)

مجید خلفی ۹۳ رای (دبیر)

وحید مهدوی مقدم ۸۳ رای (خزانه دار)

میلاد محمدیان ۱۱۳ رای (بازرس)

حائزین اکثریت آرا شدند.





اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

خطای هزینه هدر رفته

ویژه نامه سال ۱۴۰۰

جالب اینجاست که ما غالباً برای آن که نمی توانیم هزینه های صرف شده برای یک کار را نادیده بگیریم، به انجام آن کار ادامه می دهیم و ادامه دادن به کار نادرست، هزینه های بیشتری را بر ما تحمیل می کند و همین هزینه های بیشتر، به نوبه خود، دلیلی برای ادامه بیشتر می شوند و به این ترتیب ما در یک چرخه باطل گرفتار می شویم که چه بسا هرگز نتوانیم از آن خارج شویم.

گفتیم که خطای هزینه هدر رفته را سندروم کنکور نیز می نامند. خوب است به منشأ این اصطلاح جالب اشاره کنیم. در سال ۱۹۶۲ دولت های انگلیس و فرانسه تصمیم گرفتند هواپیمایی بسازند که سریع تر از صوت حرکت کند و به این ترتیب هواپیمای کنکور ساخته شد. خیلی زود متخصصان متوجه شدند که این پروژه اصلاً مقرون به صرفه نیست و زیان های فراوانی را به بار می آورد. لازم بود دولت های انگلیس و فرانسه هر چه زودتر دست از ادامه این پروژه برمی داشتند، اما چنین نشد و آنها صرفاً به این دلیل که زمان و انرژی و هزینه زیادی را صرف این پروژه کرده اند، آن را ادامه دادند و نهایتاً متحمل زیان های فراوانی شدند.

همه ما نیز به شدت در معرض مبتلا شدن به خطای هزینه هدر رفته یا سندروم کنکور هستیم. از این به بعد باید مراقب باشیم که برای دفاع از هزینه های هدر رفته، به خطای خود ادامه ندهیم. بی گمان «ماهی را هر وقت از آب بگیریم، تازه است» و «هروقت که جلو ضرر را بگیریم، سود کرده ایم»؛ بنابراین باید هنگام تصمیم گیری، چشمان خود را بر احساس و زمان و پولی که صرف کرده ایم، بندیم و کاملاً واقع بینانه مسأله را بررسی کنیم و اگر لازم بود به طور کامل دست از کار خود برداریم و جلو زیان بزرگ تر و بیشتر را بگیریم. به قول استاد رولف دوبلی: «برای تصمیم گیری منطقی، باید هزینه هایی را که تا امروز کرده ای، فراموش کنی» (هنر شفاف اندیشیدن، ص ۳۱)

متبع: هنر شفاف اندیشیدن، از رولف دوبلی، ترجمه عادل فردوسی پور و همکاران. تهران: نشر چشمه، بهار ۱۴۰۰. از صفحه ۲۹ تا ۳۱.

ایرج شهبازی

یکی از رایج ترین خطاها در زندگی انسان، خطای هزینه یا سندروم کنکور است. (sunk cost fallacy) هدر رفته این خطا زمانی رخ می دهد که ما برای یک پروژه یا طرح، هزینه ای پرداخته ایم و هنگامی که متوجه می شویم این طرح یا پروژه هیچ فایده و نتیجه ای ندارد، صرفاً به خاطر هزینه ای که بابت آن پرداخته ایم، به جای این که آن را رها کنیم، همچنان ادامه اش می دهیم و به این ترتیب افزون بر هزینه هایی که از دست داده و می دهیم، بخش بیشتری از عمر و انرژی خود را تباه می سازیم. این خطا را در تصمیم گیری های شخصی، خانوادگی، سازمانی و حکومتی فراوان می توان دید.

کسی که به تماشای یک فیلم مزخرف ادامه می دهد صرفاً به این دلیل که نمی خواهد پولی که برای بلیط پرداخته است هدر برود، کسی که همچنان به یک پروژه ناموفق ادامه می دهد تنها با اتکا به این استدلال که در دو سال گذشته وقت و انرژی و هزینه زیادی را به پای آن ریخته است و نیز کسی که به زندگی با شخصی کاملاً نامناسب ادامه می دهد؛ زیرا که دریغش می آید احساس و انرژی و زمانی را که صرف آن رابطه کرده است نادیده بگیرد، همه گرفتار خطای هزینه هدر رفته هستند.

هم چنین شرکتی که صرفاً به سبب این که هزینه زیادی برای وارد کردن یک دستگاه یا تکنولوژی تحمل کرده است، چشم خود را بر روی هر گونه تحول و تجدید نظری می بندد، سیاستمداری که با توسل به این دلیل که برای یک طرح هزینه های زیادی را از دست داده است، از اجرای آن طرح حمایت می کند و مردمی که فقط به این سبب که برای نظام سیاسی خود، جان و مال و آبرو داده اند، به حمایت از سیاست های نادرست آن ادامه می دهند، نمونه های دیگری از قربانیان خطای هزینه هدر رفته هستند.

خطای هزینه هدر رفته باعث می شود شخص در وضعیت ناخوشایندی که هیچ نتیجه ای جز زیان قطعی ندارد، باقی بماند و علاوه بر همه هزینه های گذشته، امکانات مادی و معنوی خود را در اکنون و آینده نیز از دست بدهد. هر قدر هزینه هایی که شخص برای یک کار کرده است، بیشتر و مهم تر باشند، امکان زیادتری وجود دارد که او به کاری که قطعاً محکوم به شکست است، ادامه دهد به همین سبب است که بسیاری از سرمایه گذاران بزرگ، از جمله قربانیان اصلی خطای هزینه هدر رفته هستند. آنها نمی توانند از خیر هزینه های صرف شده بگذرند؛ لذا به تصمیم نادرست خود ادامه می دهند و زیان بر زیان می افزایند.



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

برگزاری جلسه هم اندیشی اتاق اصناف با شهرداری و شورای اسلامی شهر بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰



اصناف، جمع آوری سگ های ولگرد در مناطق تجاری مرکز شهر، اعمال ماده ۸۵ قانون نظام صنفی (مدیریت چندشبه بازارها) و مشکلات دکه ها از سوی هیئت رئیسه اتاق مطرح شد که با توضیحاتی از سوی اعضای شورا و شهردار همراه بود.

در پایان نشست مقرر شد جلسات تخصصی برای بررسی بیشتر و نحوه اجرایی شدن مصوبات با حضور کارشناسان تشکیل شود.

عوارض کسب و پیشه، کاهش تعرفه عوارض پسماند، عوارض کاربری معارض واحدهای صنفی ازسوی اتاق، اصلاح معیارهای مساحت واحدهای تجاری، ایجاد سرویس های بهداشتی و پارکینگ درمجاورت پاساژها و مراکز خرید، ساخت یابینه سازی بازار ماهی فروشان و میدان پشت آن، اصلاح سیستم جمع آوری زباله در بازار میوه و ماهی، جلوگیری از تخریب خیابانهای شهر برای مدت زمانهای طولانی و کاهش فعالیت

به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مرکز استان بوشهر، در این جلسه که با حضور هیئت رئیسه اتاق و اعضای شورا و شهردار بندر بوشهر در محل شهرداری برگزار گردید مصطفی گراشی رئیس اتاق ضمن عرض تبریک برای انتخاب شایسته آقای حسین حیدری شهردار جدید و آرزوی موفقیت و همکاری هرچه بیشتر با اتاق، به نکاتی اشاره کرد. موضوعاتی نظیر تصحیح تعرفه

قیمت گذاری ها در بازار باید کارشناسی شده باشد

داریم که سرانه مصرف استان بوشهر روزانه ۸۰ تن می باشد و با وجود اینکه مازاد تولید داریم در برخی موارد شاهد نابسامانی در تعیین قیمت و عرضه مرغ هستیم.

گراشی اظهار کرد: قیمت گذاری دستوری علاوه بر تحمیل هزینه های سنگین به تولید کنندگان و از بین بردن رقابت پذیری باعث تعطیلی برخی از واحدهای تولیدی و بعضا فرار سرمایه می گردد و این در حالیست که با توجه به شرایط اقتصادی جامعه باید به دنبال جذب سرمایه گذار باشیم.

وی افزود: اساس قیمت گذاری در بازار بر مبنای عرضه و تقاضاست و قیمت گذاری دستوری در بلند مدت کاهش بهره وری و کاهش تولید را به دنبال خواهد داشت و باعث تعطیلی واحدهای صنفی خواهد شد و میبایست در نحوه قیمت گذاری بیشتر دقت کرد.

رئیس اتاق اصناف بوشهر گفت: قیمت گذاری ها در بحث تنظیم بازار باید به گونه ای باشد که دیگر شاهد افزایش قیمت ها نباشیم و قیمت گذاری ها بر مبنای واقعیت و به صورت آنالیز و کارشناسی شده صورت بگیرد.

مصطفی گراشی در گفت و گو با خبرنگار اتاق اصناف ایران افزود: قیمت گذاری به صورت دستوری راه حل مشکلات بازار نخواهد بود و توجه به هزینه های تمام شده و ثبات نرخ ارز در تعیین قیمت گذاری ها اهمیت بالایی دارد و از التهاب بازار جلوگیری خواهد کرد.

وی تصریح کرد: اگر دولت به دنبال کاهش و ثبات قیمت ها می باشد میبایست موانع پیش روی تولید را بردارد و در جهت ثبات نرخ ارز بکوشد و ضوابط و ساختار مشخصی برای قیمت گذاری ها تعیین کنند.

رئیس اتاق اصناف بوشهر افزود: در روند برخی از قیمت گذاری ها شاهد برخی سوء مدیریت ها نیز هستیم به عنوان نمونه در استان بوشهر روزانه ۲۰۰ تن مرغ تولید



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

جلسه هم اندیشی فرماندهی نیروی انتظامی استان و اتاق اصناف پیرو موضوع کالای ملوانی (ته لنجی)



جلسه هم اندیشی به میزبانی نیروی انتظامی با حضور اعضای اتاق اصناف، اتحادیه های صنفی مرتبط و فرماندهان محترم نیروی انتظامی پیرو موضوع کالای ته لنجی برگزار شد.

در ابتدا، جلسه با صحبت های جناب سرهنگ طهماسبی معاون اجتماعی نیروی انتظامی و جناب سرهنگ بهادریان رئیس پیشگرمی نیروی انتظامی آغاز گردید. آنها در ادامه با تشکر از اتاق و تمامی کسبه و اصناف به منظور همکاری کامل در بحث تعطیلی ها و کنترل ویروس منحوت کرونا مراتب قدردانی خود را به جا آوردند.

در ادامه آقای مصطفی گراشی رئیس اتاق ضمن تشکر از دعوت به عمل آمده توسط نیروی محترم انتظامی، ناجا را ارگانی از دل مردم و دغدغه مند آنها دانست.

وی با بیان مشکلات عدیده کسبه و اصناف در جا به جای کالای ته لنجی و ایجاد مشکل در امرار معاش آنها، نگرانی خود را از تعطیلی و ورشکستگی تعداد زیادی از واحد های صنفی ابراز کرد.

گراشی در ادامه از مشکلات واحد های تولیدی استان که با وجود استفاده از مواد اولیه کاملاً ایرانی در آماده سازی محصولات، باز هم دچار معضلاتی در جابجایی محصولات تولیدی خود هستند، خواستار همکاری بیشتر با آنها برای رفع این مشکل شد.

در ادامه رؤسای

اتحادیه هایی که بیشترین ارتباط با بحث ته لنجی را دارند به نمایندگی از صنوف و مردم، مشکلات و دغدغه های آنها در تامین اجناس و تحمل فشار اقتصادی با رکود به وجود آمده به دلیل مشکلات را بیان کردند.

در پایان جناب سرهنگ بازیاری (رئیس پلیس امنیت اقتصادی) با ابراز هم دردی با مشکلات کسبه و مردم توضیحاتی از قوانین و تبصره های مورد استناد نیروهای انتظامی در برخورد با موضوع کالای ته لنجی به

حاضرین در جلسه داد و راهکارهایی برای بهبود حل مسئله مطرح شد که با برگزاری جلسات تخصصی در ادامه کار شاهد رفع مشکلات مردم در تهیه ارزاق عمومی و سفره معیشتی باشیم.

آئین نکوداشت دانشجویان نوورود مراکز آموزش علمی کاربردی استان بوشهر به میزبانی مرکز آموزش علمی کاربردی اتاق اصناف بوشهر

به منظور ارج نهادن به ساحت مقدس علم و دانش، آئین نکوداشت دانشجویان نوورود مراکز آموزش علمی کاربردی استان بوشهر با حضور مجازی دکتر مختارجلالی جواران معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی، دکتر شبیر اشکپور مطلق رئیس واحد استانی بوشهر، معاون علمی واحد استان و جمعی از رؤسای مراکز آموزشی، کارکنان، مدرسان و دانشجویان نو ورود با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در روز چهارشنبه مورخ ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۰ در محل تالار قصر بوشهر و با همکاری و میزبانی مرکز آموزش علمی کاربردی اتاق اصناف بوشهر به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

در ابتدای آیین استقبال از نودانشجویان، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان بوشهر با تبریک و گرامیداشت ورود دانشجویان، انتخاب دانشگاه جامع علمی کاربردی را توسط دانشجویان و خانواده های آنان تحسین برانگیز توصیف کرد و افزود: انتخاب این دانشگاه چشم انداز روشنی برای شما دانشجویان است چرا که گفتمان غالب امروز آموزش عالی، آموزش های مهارتی است و دانشگاه جامع علمی کاربردی به عنوان پرچمدار نظام مهارتی کشور است.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان بوشهر در ادامه بیان کرد: با توجه به رسالت و مأموریت دانشگاه جامع علمی کاربردی و اجرای آموزش های مهارتی و کارآفرینی در واقع هدف گذاری به این صورت است که یک کارفرما خودش می تواند در جامعه نقش آفرینی کند و کسب و کاری راه می اندازد که این کسب و کاری می تواند محصولش فیزیکی باشد و یا خدماتی که هر دو بخش عظیمی از نیاز های جامعه هستند. از این رو بنده از دانشجویان گرامی خواهشمندم افق و چشم اندازی به این شکل را ترسیم و دنبال نمایند، در واقع انتظار نداشته باشید که با اخذ مدرک شما را فرا بخوانند برای اشتغال، بلکه می بایستی به فکر اشتغال زایی باشید و خودتان کارفرما شوید.

دکتر شبیر اشکپور مطلق در ادامه بیان کرد: لازم به ذکر است که هر دانشجویی که بتواند در زمینه تولید اشتغال، مهارت و کارآفرینی ایده ای منتج به کسب و کار داشته باشد این دانشگاه قطعاً شما را حمایت و پشتیبانی فکری و معنوی خواهد نمود. رئیس واحد استانی بوشهر در ادامه بیان داشت: تفاوت



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نهمه سال ۱۴۰۰



عمده بین زیر نظام علمی و کاربردی با سایر زیر نظام های آموزشی کشور در این است که ما در دانشگاه جامع علمی کاربردی تقویت پژوهشگر را هدف گذاری نکرده ایم بلکه ما به دنبال تحویل یک مهارت آموخته و کارآفرین به جامعه هستیم.

دانشجوی ما باید در ایام دوران تحصیل خود، یک کارآفرین باشد و

اگر ما بر این مینا دانشگاه جامع علمی کاربردی را تعریف بکنیم یعنی نسبت به سایر دانشگاه ها می توانیم خودمان را به عنوان دانشگاه نسل پنجم بر مبنای ارتباط با محیط پیرامون جامعه معرفی و محاسبه کنیم. همه ما به عنوان دانشجو، مدرس و مسئولین مراکز علمی و کاربردی و دانشگاه بایستی بر آن باشیم که مسئولیتی که بر عهده گرفته ایم به خوبی ایفا کنیم.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان بوشهر در ادامه بیان کرد: اگر قرار است که مدعی دانشگاه پنجم باشیم و دانشگاهی که کسب علمش منطبق باشد با رفع نیازهای جامعه پیرامون، شرطش این است که به خوبی از فرصتی که در مراکز علمی کاربردی ما ایجاد می شود به خوبی استفاده کنیم.

دکتر اشکپور مطلق در ادامه افزود: دانشجویان نوورود با انرژی و روحیه دانش پژوهی به دنبال کسب علم و مطالبه گری باشند زیرا همه شما دارای حق و حقوقی هستید که برای دستیابی به آن باید از مدرسان، مراکز آموزشی و دانشگاه جامع علمی کاربردی مطالبه کنید.

دکتر شبیر اشکپور مطلق رئیس واحد استانی بوشهر با تأکید بر هدف گذاری و کسب خروجی نهایی و مطلوب با توجه به شناسایی ظرفیت ها و پتانسل های بالقوه و بالفعل در دانشجویان بر جلوگیری از حدر رفتن فرصت ها، سرمایه فکری و استعدادهای خدادادی به دانشجویان، از آنان خواست که قدردان این موهبت های الهی باشند.

رئیس واحد استانی بوشهر در پایان صحبت های خود ضمن تشکر از همه حاضرین و عوامل با ابراز رضایت از میزان پذیرش دانشجو در نیمسال مهر ۱۴۰۰ و کارنامه درخشان دانشگاه اضافه کرد: ما دانشگاهی هستیم که کل استان را در ۴ حوزه مأموریتی پوشش می دهیم و در حال حاضر قریب به ۷ هزار دانشجو در سطح استان داریم که همواره مشغول دانش اندوزی و مهارت آموزی هستند، قریب به ۸۰۰ مدرس داریم که این مدرسین پس از شرکت و طی کردن مراحل فراخوان جذب مدرسان، شرکت و قبولی در مصاحبه ها و فرآیند جذب از لحاظ علمی و اخلاقی به مرحله صدور مجوز و کسب کد مدرس و آمادگی تدریس در مراکز آموزشی استان شده اند.

در ادامه این آئین دکتر مختار جلالی جواران معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی، با تبریک به دانشجویان نوورود دانشگاه جامع علمی کاربردی استان بوشهر و تقدیر و تشکر از ریاست واحد استانی بوشهر و همه دست اندرکاران بابت برگزاری این آئین، بیان داشت: بنده به عنوان معلمی که حدود ۳۰ سال معلم بوده ام از شما بزرگواران می خواهم که گذر عمر و فرصت ها را غنیمت بشمارید و این فرصت طلایی را هدایت کنید تا منتج به تولید نهالستانی شود که به شکوفایی بنشیند و ثمر بدهد و از ثمرات آن کل جامعه بهره مند شوند. خانواده آموزش عالی می تواند با افتخار بگوید که با کمترین هزینه بیشترین منفعت را برای کشور داشته است و میزان تولید علم نشان دهنده ی جایگاه ایران در این زمینه است.

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی افزود: قطعاً مسئله ای که از همه برای شما باید مهمتر باشد کسب مهارت و ارتقای سطح آموزش های مهارتی خودتان می باشد. این دانشگاه با توجه به اهدافی که داشته است در حدود ۲۹ سال پیش تأسیس شده است که در جهت ارتقاء آموزش های مهارتی در جامعه بوده است که حدود ۷۰ درصد واحدهای درسی آن عملی و ۳۰ درصد مابقی واحدها نظری می باشند. دکتر جلالی جواران در ادامه بیان داشت: دانشگاه جامع علمی کاربردی توانسته است قدم های بسیار مؤثری در مسیر کیفی سازی آموزش مهارتی بردارد و اقبال عمومی را به سمت خود جذب کند و اکنون در آستانه ورود دانشگاه به سی امین سالگرد تأسیس خود، وقت آن رسیده که با توجه به امکانات و ظرفیت های این دانشگاه، قدم هایی نیز در راستای رشد کمی دانشگاه نیز برداشته شود. دکتر مختار جلالی جواران در ادامه این نشست بیان کرد: مراکز آموزش علمی کاربردی با حداکثر بهره برداری از امکانات موجود و آموزش بالاترین مهارت به دانشجویان، باید سعی کنند که در رشته های خود مطرح شوند چنانچه در حال حاضر دانشگاه

جامع علمی کاربردی در برخی رشته های خاص نیز، دارای دانش آموختگانی است که از دانش آموختگان دانشگاه های سطح یک کشور در آن رشته ها بالاتر هستند. دکتر جلالی جواران در پایان اظهار کرد: رشد قابل توجه پذیرش دانشجو در دانشگاه جامع علمی کاربردی نسبت به دیگر دانشگاه ها در سال های اخیر، نشان می دهد که اقبال عمومی به سمت نظام آموزش عالی مهارتی بیشتر شده است.

بلدیه در بوشهر

شکل گیری انجمن بلدیه در بوشهر

تا پیش از انقلاب مشروطه، بوشهر از امکانات مدیریت شهری بی بهره بود. وقتی آب و هوا تغییر می کرد و به ویژه هنگام شروع گرما، شیوع امراض و بیماری ها بیشتر می شدند. تب، اسهال و وبا در این میان رواج بیشتری داشت. نظافت شهر با اداره گمرک و قرنطینه شهر بود، یعنی آنها معابر عمومی شهر را نظافت می کردند. کوچه ها همیشه کثیف بودند و شدت گرما به علاوه آب آلوده بیشتر مردم را در معرض ابتلا به بیماری های گوناگون قرار می داد. از سوی دیگر عده ای از مردم با بی مبالاتی شهر را آلوده می کردند، بنابراین تقاضای نظافت شهر در ایام گرما همیشه مطرح بود؛ خصوصاً تنظیف کثافات متنفرانه که پشت دیوار و جنب در سربازخانه جمع گردیده است که علاوه بر تولید امراض، باعث خجلت و خفت در انظار خارجه است.

کنت دوگوبینو از شرایط نامناسب منازل، خانه های محقر، محلات مملو از ویرانه، زمین های بی آب و علف و باتلاق های متعفن و بازار بسیار کوچک بوشهر اطلاعات بسیاری داده است. آب و هوای نامناسب از مشکلاتی اساسی بندر بوشهر بود. گرمای شدید از اواخر تیرماه زندگی روزانه مردمان این بندر را غیرقابل تحمل می کرد؛ گفته می شد گرمای هندوستان در مقایسه با گرمای بوشهر هیچ نبود. آب مصرفی و نوشیدنی عامل اصلی امراض بود، زیرا «اغلب میکروب های مسریه در آب تمکن داشته» و باعث بروز انواع بیماری ها به ویژه مرض وبا در این منطقه می شدند. وبا در قرن نوزدهم هفت مرتبه جان بسیاری از ساکنین بنادر شمالی خلیج فارس به ویژه بوشهر را گرفت. چاه های آب آشامیدنی چند مایل با شهر فاصله داشت به طوری که ۶ الی ۸ ساعت طول می کشید تا ساکنان، آب شیرین را توسط الاغ به شهر حمل کنند. بهترین آب های بوشهر، مزه تلخی داشت. کل ساکنان این شهر هنگام نزول رحمت الهی، آب باران را به جهت شرب خود گرفته و در خم های بزرگی که از بحرین می آوردند، ضبط و هنگام ضرورت صرف می کردند و اگر آب باران در آنجا یافت نمی شد چای خوردن ممکن نبود، زیرا چای تهیه شده از آب های چاه خوب نمی شد و قابل نوشیدن نبود. از گزارش ها و توصیف های مندرج در سفرنامه های دوره قاجار چنین استنباط می شود که قبل از دوره مشروطه بوشهر از امکانات زندگی شهری بی بهره بود به طوری که فلان دن زمانی که در بوشهر اقامت داشت می نویسد: «عموم محله ها غیرمسکونی، خانه ها مسدود یا مخروبه بودند. تمام دکان ها کوچک، کثیف، تاریک و عاری از تاجر بود و عده نفوسش در اثر وبا و طاعون کم گردیده و می شود گفت سه ربع جمعیتش در اثر این



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰

امراض مسری تلف گردیده اند.» در برهه ای یکی از حکمرانان بوشهر کوشید آب پاکیزه به مردم برساند: «در سنه ۱۲۷۲ه که بندر بوشهر تحت حکومت مرحوم قوام الملک بود، در سمت بوشهر برکه بزرگی که کفایت آب خوراک شش ماهه اهالی را می نمود بنا نموده و در اطراف آن صحنی وسیع با سنگفرش ساخته اما در این مدت به واسطه عدم مرمت بالمره شکسته و خراب شده، قوام الملک این بنای خیرانه را کاملا تعمیر و مرمت نمود که موجب آسودگی اهالی و دعاگویی وجود اقدس همایون شهریاری [مقصود ناصرالدین شاه قاجار] باشد».

با وقوع انقلاب مشروطه، کوشش های زیادی برای تشکیل انجمن بلدی در بوشهر صورت گرفت. وکلای بلدیه برای رسیدگی به کارهای شهری باید از میان کسانی انتخاب می شدند که در کارهای بلدی از قبیل تعمیر، تنظیف و تعیین نرخ ها سررشته داشته باشند. با این اوصاف سرانجام این شهر به عنوان اصلی ترین مرکز بنادر شمالی خلیج فارس دارای اداره بلدیه شد اما گویا این اداره تنها به اسم مستقر بود، چه از آن نفعی به حال عموم نمی رسید، جلوی تعدیات گرفته نشد و در اصلاحات آن گونه که باید پیشرفتی حاصل نشد.

بودجه و اعتبارات مالی

بلدیه بوشهر برای اینکه بتواند به فعالیت خود ادامه دهد و نیازهای مالی خود را تامین کند، نیازمند بودجه بود. بودجه باید از تهران می رسید، چرا که «هر عاید خالصی که از منبع دیگری تامین می شد، باید به تهران فرستاده شود و اصلا به مصرف ایالات نرسد و این امر موجب شده تا شهر به طور روزافزونی سیمای مخروبه خود را به تماشا بگذارد». کسری بودجه از مشکلات گریبان گیر این اداره بود، به طوری که در سال ۱۳۰۰ق این مبلغ به ۹۸۹ تومان می رسید. انجمن بلدیه برای تامین بخشی از اعتبارات مالی خود مالیات های جدیدی وضع کرد. مانند وضع مالیات از محصولات کشاورزی، مالیات وسایط نقلیه اعم از وسایط نقلیه متعلق به صاحب منصبان و سایر اعضای ملی، کشوری و لشکری و مالیات از خانه های سادات و روحانیون تهی دست که به مبلغ یک قران مطالبه می شود. قرار بود این وجه به مصرف تنظیف خیابان ها، معابر و روشن نگه داشتن چراغ شهر برسد. از دیگر مالیات ها، مالیات نواقل بود که در هنگام ورود و خروج کالا به شهر از صاحبان کالا



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

وجوهاتی که از صاحبان اسب و الاغ ها دریافت می شد، از سال ۱۳۲۵ تا ۱۳۲۷ میزان دریافتی برای یک راس اسب مبلغ ۱۱ قران و ۳ شاهی ترقی کرده است. عدم تخصیص بودجه به اداره

بلدیه باعث اخلال در مدیریت شهری می شد، به طوری که معابر شهر بوشهر اغلب کثیف و خیابان ها تاریک بودند. گاهی اوقات بین انجمن بلدیه و حکمران بوشهر تداخل تصمیم گیری بروز می کرد. مهم ترین مشکل، درباره وضع مالیات های گوناگون بود، موقرالذوله حکمران بوشهر آن را در زمره وظایف خود می دید و انجمن خود را ملزم بر نظارت بر مالیات ها می دانست.

بخش هایی از مقاله ای به قلم زهرا مروتی، علی اکبر خدری زاده و محمد کلهر

منبع : روزنامه دنیای اقتصاد شماره ۵۳۵۲ - ۱۴۰۰/۱۰/۰۸

دریافت می شد. گویا این عایدات نیز توسط کلاتر بوشهر برای استفاده کلاتری اختصاص یافته بود. حتی مالیات بر مشروبات الکلی هم برای تامین بودجه مطرح شد. مالیات از کالسکه بورس (کالسکه کرایه ای) نیز از دیگر مالیات ها بود که به مبلغ ۲۵ قران در ماه دریافت می شد. این مالیات اعتصاب کالسکه چی ها را برانگیخت؛ آنان بر این باور بودند، هیچ بهبودی در وضع خیابان ها مشاهده نمی شود، ولی در عوض مالیات را به ۱/۵ برابر افزایش داده اند. یکی دیگر از منابع مالی لازم، وصول مالیاتی به مبلغ ۲ قران از هر مغازه در بازار بود که وصول آن هم به عهده نهاد جدیدالتاسیس دیگری به نام نظمی و اگذار شد تا در صورت عدم پرداخت مالیات مربوطه، اجناس مغازه ها مصادره شود. انجمن بلدیه اعلام کرده بود در تعقیب دستورات دریافتی از تهران، متباعد مالیاتی بر اسب ها و الاغ ها وضع خواهد شد. وضع این مالیات جدید موجب رنجش و نارضایتی طبقه ای شده که به صورت دوره گرد، هیزم، آب و... مورد نیاز روزانه مردم بوشهر را به فروش می رساندند، از این رو خرکچی ها (کرایه دهندگان الاغ) و عمدتاً سقاها به عنوان اعتراض دست از کار کشیدند. طبق جدول

جلسه هم اندیشی اتاق اصناف مرکز استان بوشهر با قائم مقام سازمان بسیج اصناف بازار

به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مرکز بوشهر جلسه هم اندیشی به مناسبت هفته بسیج با حضور هیئت رئیسه اتاق و اتحادیه ها با سازمان بسیج اصناف بازار به میزبانی اتاق برگزار گردید.

در ابتدای جلسه آقای مصطفی گراشی رئیس اتاق اصناف ضمن خوش آمد گویی و خیر مقدم حضاران در جلسه، گزارشی را از نحوه همکاری اتاق با سازمان بسیج اصناف از زمان شکل گیری تا کنون ارائه دادند.

گراشی به عدم احتیاج استان به سهمیه های مرکز در کالا های معیشتی تا قبل از تحولات ارزی طی دو سال گذشته و تامین آن توسط خود مردم به وسیله کالا های وارداتی با قیمت مناسب اشاره کردند که با بروز مشکلات در بحث کالای ملوانی (ته لنجی) این امکان از بین رفته و باعث بیکاری اکثریت ملوانان و لنج دارن با رکود بازار و تعطیلی مغازه ها شده است.

در ادامه پیشنهادهای از قبیل تامین امنیت صنوف که با مشکلات اقتصادی به وجود آمده در خطر سرقت قرار گرفته اند توسط نیروه های گشتی بسیج که همیشه در بحث امنیت پیشرو بوده اند و همراهی گشت های بازرسی و نظارتی توسط آنها برای تسریع در بهبود رسیدگی به مشکلات گران فروشی توسط مسئولان اتحادیه ها مطرح شد.

در این جلسه سید نعمت اله رکنی مسئول تعلیم تربیت صالحین با یادآور شدن خدمات و پیشرو بودن اصناف با همراهی در تمامی امور مملکتی خواستار جدایی دولت از قانون گذاری برای اصناف شد و اشاره داشت با خصوصی شدن و رقابتی شدن بازار، قیمت ها کاهش پیدا کرده و کیفیت بالاتری در اختیار مردم قرار میگیرد و حضور نظارتی دولت کمک بیشتری به این موضوع خواهد کرد.

در ادامه آقای محمد حیدری قائم مقام سازمان بسیج اصناف بازار بیان کرد در بحث شیوع ویروس کرونا که کشور های بزرگ دنیا رو به راهزنی ماسک آورده بودند، با اعتماد به بخش های خصوصی و دانش بنیان توانستیم با

تولید دستگاه اکسیژن ساز و ماسک از بحرانی عظیم جلوگیری کنیم، که دنیا با دیدن این

اتفاق انگشت به دهان ماند و فکرش را نمیکرد که ایران توان ساخت دستگاه

اکسیژن ساز را دارا باشد و تمام این افتخارات نتیجه اعتماد به بخش

خصوصی است. حیدری در پایان با اشاره به مشلات پیش آمده در

تامین کالاهای اساسی در استان های مرزی و پیگیری حل

این مشکل خاطر نشان کرد نیرو مردمی بسیج اصناف در بحث

امنیت با ایجاد تیم های گشتی و نظارتی، همیشه در کنار مردم

و کسبه آماده حل مشکلات و معضلات آنها خواهد بود.





اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

نامدارزاده معاون اتاق اصناف مرکز استان بوشهر : لزوم هماهنگی برای اجرای مصوبه اخیر ته لنجی

گردش کالا ته لنجی در سطح استان بوشهر ممنوع نیست



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استان بوشهر با بیان اینکه جابجایی کالا ته لنجی در سطح استان آزاد است گفت: گردش کالا ته لنجی به صورت عمده در خارج از استان بوشهر ممنوع، ولی به صورت جزئی آزاد است. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، محمد تقی ایرانی در نشست بررسی وضعیت جابجایی کالاهای همراه ملوان شناور سنتی تحت عنوان ته لنجی با بیان اینکه استان بوشهر منطقه گردشگری اقتصادی و تفریحی است اظهار داشت: وجود بازار کالاهای تجاری در استان بوشهر یکی از عوامل سفر گردشگران است. وی خروج کالاهای ته لنجی را به صورت عمده از استان بوشهر ممنوع دانست و بیان کرد: گردش کالاهای ته لنجی در سطح استان بوشهر ممنوع نیست.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با بیان اینکه جابجایی کالا ته لنجی در سطح استان محدودیت ندارد افزود انتقال کالا ته لنجی به صورت عمده به خارج از استان بوشهر ممنوع است ولی به صورت جزئی مشکلی ایجاد نمی کند.

ایرانی تعداد کالا ته لنجی را ۱۰۰ قلم دانست و افزود: جابجایی این کالاها قاچاق نیست چون با مجوز گمرک ترخیص می شود. وی با اشاره به اینکه کالاهای یاد شده به صورت جزئی در انتقال به دیگر استانها از طریق مرسوله پستی اشکال ندارد تصریح کرد: این مرسولهها دارای کد رهگیری هستند و مقصد همه این کالاها یک محل و منطقه نیست از این نظر هویت بخشی می شوند.

معاون اتاق اصناف مرکز استان بوشهر: شهرهای جنوبی با توجه به همجواری با کشورهای خلیج فارس و وجود معافیت تامین کالا در قالب ته لنجی باید تفاوتی با دیگر شهرهای کشور داشته باشند؛ مسافری که وارد شهرهای جنوبی می شود انتظار مشاهده کالاهای وارداتی به وفور و با قیمت مناسب دارد و اگر قرار باشد در شهرهای بندری نیز کالاهای داخلی عرضه شود زیره به کرمان بردن و موجب از بین رفتن تدریجی جذابیت این شهرها می شود.

به گفته عباس نامدارزاده در زمان حاضر اگر مغازه داران بوشهری بخواهند از بنادر اطراف مانند گناوه، دیلم، دیر، دلوار و کنگان، بردخون، نخل تقی، عسلویه و سایر بنادر دیگر استان با خودرو جنس بیاورند پلیس این جنسها را به عنوان قاچاق ضبط و صاحب کالا را جریمه می کند.

او ادامه می دهد: روان سازی کار جابه جایی کالاهای همراه ملوان از سوی مسئولان استان بوشهر همواره یکی از خواسته های فعالان بخش اقتصادی در بنادر استان بوشهر بود که امروز انتظار می رود با دستور رئیس جمهور، دولت سیزدهم، مصوبه شورای تامین و تلاش استاندار بوشهر این مشکل برطرف شود و رونق اقتصادی بار دیگر به بازار این استان بازگردد.

البته نامدار زاده بر این نکته نیز تاکید می کند که مصوبه شورای تامین استان بوشهر در زمینه جابه جایی کالاهای ته لنجی در قالب خودروهای سواری در بین شهرستانهای استان بوشهر باید به صورت شفاف به پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نیروی انتظامی ابلاغ و هماهنگی لازم صورت گیرد در غیر این صورت



اعتماد فعالان این بخش به مسئولان از بین رفته و آنان را در تقابل با نیروی انتظامی قرار می دهد.

او با تاکید بر ارتباط مستقیم و تنگاتنگ رونق گردشگری استان بوشهر با موضوع ته لنجی، بازار، مغازه ها و پاساژها می گوید: فصل خوب استان بوشهر در نیمه دوم سال است و هوای خوب، ساحل زیبا، طبیعت خوب و سرسبز شدن زمین فرصتی را فراهم کرده که مردم از سراسر کشور به سمت استان بوشهر سفر کنند.

نامدارزاده با اشاره به اینکه تعیین تکلیف کالای همراه ملوان از جمله موارد مورد تاکید ششمین سفر استانی رئیس جمهور و هیات دولت در استان بوشهر بود و در زمان حاضر نیز این طرح در قالب طرح ساماندهی ته لنجی تهیه و پس از ارسال به وزارت کشور در هیات دولت در دست بررسی است و انتظار می رود در راستای بهبود شرایط و رونق کسب و کار و حل مشکل شوتی سواران این طرح هرچه زودتر تعیین تکلیف و ابلاغ شود.



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰



تجلیل از اتاق اصناف مرکز استان بوشهر در آیین تقدیر از تشکل های صنفی برتر در حوزه پژوهش

| | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|
| بخش کتاب | بخش نشست های علمی |
| * مرحوم دکتر الله کرم لیراوی | * جناب آقای دکتر محمدحسین موسی زاده |
| * سرکار خانم مریم جفره | * جناب آقای دکتر شبیر اشکپورمطلق |
| * سرکار خانم دکتر سیما ایزدپناه | * جناب آقای ابراهیم شاکرمطلق |
| * جناب آقای سیامک برازجانی | * سرکار خانم دکتر مهدخت علوی |
| بخش مقاله | * جناب آقای دکتر عبدالمجید جفره |
| * جناب آقای دکتر غلامرضا دشتی منش | * سرکار خانم مهندس فرناز مجاب |
| * سرکار خانم دکتر طیبه لیراوی | * سرکار خانم مهندس فاطمه خیراندیش |
| * سرکار خانم مریم جفره | * سرکار خانم دکتر خدیجه علیمرادی |
| بخش طرح های کاربردی | * سرکار خانم عاطفه کاظمی |
| * جناب آقای دکتر غلامرضا دشتی منش | * سرکار خانم دکتر مهتا بذرافکن |
| * جناب آقای دکتر علی برزگر | * سرکار خانم پوران بادپیما |



نخستین آیین تجلیل از تشکل های صنفی برتر در حوزه پژوهش با حضور محمداصداق مفتاح، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی، سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران و هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و تعدادی از روسای اتاق ها و اتحادیه های صنفی شهرستان ها به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش در محل اتاق اصناف ایران برگزار شد.

در این مراسم از تشکل های برتر در حوزه پژوهش های صنفی تقدیر به عمل آمد که به ترتیب مقام اول، اتاق اصناف شهرستان شمیرانات به ریاست حسین طاهرمحمدی، مقام دوم اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران به ریاست ابوالقاسم شیرازی، مقام سوم به اتحادیه کشوری سوخت های جایگزین و خدمات وابسته به ریاست علی محمودیان تعلق گرفت و از چهار تشکل برتر اتاق اصناف مرکز استان بوشهر به ریاست مصطفی گراشی (۱) اتحادیه صنف فناوران رایانه و شرکت های فنی مشاوره ای شهرستان بجنورد به ریاست مهدی امیدوار (۳) اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان عینک تهران به ریاست حمید ثابت قدم و (۴) اتحادیه صنف رایانه و ماشین های اداری شهر شیراز به ریاست مهرتاش تجلیل شد.

لیست افرادی که آثارشان در این رویداد از طرف اتاق اصناف مرکز استان بوشهر شرکت داده شده است بدین شرح می باشد :

عملکرد مرکز علمی کاربردی اتاق اصناف بوشهر

توسعه کارآفرینی و کسب و کارها در استان و همچنین ارتقای بهره وری صنایع و کسب و کارهای با ابزار مختلف، به خصوص ابزار علمی و فناورانه لازم و ضروری می نماید. یکی از بهترین و کارآمدترین ابزارها در این راستا، توسعه آموزش های علمی و مهارتی در سطح بازارها صنایع و کسب و کارهای استان و همچنین جذب نیروهای جوان و نخبه به بازار از طریق طراحی مکانیزم دانشگاه تا بازار می باشد. راه اندازی یک مرکز آموزش علمی کاربردی که رسالتش توسعه دانش و مهارت بطور کاربردی می باشد، یک راه حل کارآمد برای حل مسائل بیان شده می باشد. چنان چه این دانشگاه در تعامل مستقیم با واحدهای صنفی بوشهر قرار داشته باشد، میتواند با شناسایی وضع موجود بازارها در استان، از علم و فناوری در راستای تحقق وضعیت مطلوب بازارها و پر کردن شکاف میان وضع موجود و وضع مطلوب، بهره ببرد. به همین منظور مرکز آموزش علمی کاربردی اتاق اصناف بوشهر در شهریور ماه



اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نامه سال ۱۴۰۰

۱۳۹۹، پس از یک سال بررسی و تهیه سند چشم انداز با پذیرش دانشجو در ۴ رشته تحصیلی تأسیس شد و به صورت رسمی در تاریخ ۲۶ شهریور سال ۱۳۹۹ آیین رسمی و مراسم افتتاحیه با حضور مدیران دولتی، مدیران دانشگاه، روسای اتحادیه ها و... برگزار گردید.

در ادامه مهم ترین فعالیت های مرکز آموزش علمی کاربردی اتاق اصناف در سال ۱۴۰۰ در بخش های مختلف مرور می گردد
(الف) آموزشی:

- برگزاری سری اول و دوم دوره تک پودمان ساخت طلا و جواهر به مدت ۶۴۰ ساعت و با حضور ۲۹ نفر

- تدوین و تصویب دوره تک پودمان پخت و فرآوری نان و شیرینی های محلی بوشهر
- افتتاح و آغاز به کار کارگاه های طلاسازی، خیاطی، آرایشگری، عکاسی و تولید محتوا
- برگزاری و بینارهای اصول سرپرستی سالن های زیبایی حرفه ای، ترکیب و خنثی سازی رنگ مو، ضرورت تحصیل در رشته آرایش زنانه، ضرورت تحصیل در رشته مشاوره املاک، مدیریت املاک در قرن جدید
- برگزاری کارگاه مانتو دوز پاییزی، متعادل ساز، قرینه ساز و پیتاژ ابرو، دوخت هودی ویژه دانشجویان
- دریافت کد خبرگی تدریس دو نفر از اساتید مرکز
- برگزاری کمپ زمستانه مهارت آموزی (به صورت رایگان و در رشته های عکاسی مقدماتی، نازک دوز مقدماتی، کراتین مو، صافی مو، ضخیم دوز مقدماتی، کوتاهی مو، برایشینگ)
- برگزاری سمینار ارتباط موثر برای فروش بیشتر در حوزه املاک
- تدوین، تصویب و برگزاری دوره آموزش عالی آزاد آرایشگر ناخن دست
- تصویب و برگزاری دوره کیک پزی حرفه ای به مدت ۴۲ ساعت
- تصویب و برگزاری دوره تک پودمان عکاسی عمومی به مدت ۳۰۴ ساعت
- تدوین، تصویب و برگزاری دوره تک درس پرینتر سه بعدی به مدت ۶۲ ساعت
- تدوین و تصویب ۱۷ دوره آموزش عالی کوتاه مدت
- پذیرش، ثبت نام و تحصیل دانشجویان در رشته های کاردانی مشاوره املاک، کاردانی آرایش زنانه، کاردانی مدیریت بهره وری واحد صنفی و کارشناسی املاک و مستغلات در مهر ماه سال ۱۴۰۰
- پذیرش، ثبت نام و تحصیل دانشجویان در رشته های کاردانی دوخت و تکنولوژی لباس، کاردانی مشاوره املاک، کاردانی آرایش زنانه، کاردانی مدیریت بهره وری واحد صنفی و کارشناسی املاک و مستغلات در بهمن ماه سال ۱۴۰۰

(ب) پژوهش و فناوری:

- برگزاری دوره ترجمه و درک مطلب مقالات انگلیسی (ویژه اساتید)
- برگزاری و بینارهای پوشش زنان نواحی خلیج فارس با سخنرانی مهندس خیراندیش، عوامل موثر بر توسعه اقتصادی خلیج فارس با سخنرانی سرکار خانم جفره (به مناسبت روز ملی خلیج فارس)
- برگزاری نشست های تاریخ فناوری در بازار بوشهر، فرصت های کارآفرینی در عرصه بازار بوشهر با همکاری شرکت پویسگران توسعه فناوری بهراد، توسعه کارآفرینی زنان با همکاری دانشگاه پیام نور، تجربه زیسته کارآفرینی در حوزه آرایش زنانه، ضرورت آموزش کارآفرینی در دانشگاه ها با همکاری مرکز نوآوری و توسعه تعاون استان بوشهر (به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی)

- برگزاری کارگاه های کارگاه تولید محتوا برای جذب مشتری بیشتر در اینستاگرام، ارزیابی ایده های کارآفرینانه با همکاری مرکز نوآوری تعاون استان بوشهر، تیم سازی با استفاده از مدل رفتاری دیسک با همکاری شتاب دهنده آراد (به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی)
- برگزاری ایده شو بازار و توسعه پایدار
- رونمایی از پوستر و آغاز به کار دبیرخانه نخستین کنفرانس ملی پوشاک در کرانه های خلیج فارس
- برپایی نمایشگاه فعالیت های کارآفرینی دانشجویان

- برگزار و بینارهای تبارشناسی لباس زنان در استان بوشهر، پوشاک کار و زندگی در کرانه های خلیج فارس





اتاق اصناف

مرکز استان بوشهر

ویژه نهمه سال ۱۴۰۰

ج) فرهنگی:

- کسب رتبه نخست انجمن علمی آرایش زنانه در نهمین جشنواره کشوری حرکت
- برگزاری ترتیل خوانی گروهی قرآن کریم ویژه خواهران (ماه مبارک رمضان)
- آغاز به کار شورای فرهنگی مرکز
- برگزاری شب شعر خلیج فارس (به مناسبت روز ملی خلیج فارس)
- آغاز به کار مرکز مشاوره با حضور دو تن از مشاوران
- برگزاری وبینار نکات طلایی هدف گذاری با سخنرانی دکتر خدیجه علیمرادی و برنامه ریزی توسط کانون مشاوره
- برگزاری وبینار پیشگیری از خودکشی
- ساخت فیلم مستند فعالیت های کارآفرینانه دانشجویان
- آغاز به کار و برگزاری کارگاه داستان نویسی
- برگزاری آیین دانشجویان نو ورود مراکز آموزش علمی کاربردی استان
- اعلام فرخوان و برگزاری جشنواره عکس دانشجویی دیار (ویژه دانشجویان دانشگاه های استان)

این موضوع که رونق و فعال شدن این صنعت دیگر صنایع را نیز فعال می کند از طرح جهش تولید مسکن استقبال و حمایت می کنند.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر بایان اینکه با فعال شدن ساخت و ساز و توسعه تولید مسکن حدود ۳۶۰ رشته شغلی فعال می شوند، افزود: همه قبول داریم که بارونق ساختمان سازی خرید کالاهای ساختمانی از قبیل سیمان، گچ و هر آنچه که در صنعت ساخت و ساز دخیل است توسعه پیدا خواهد کرد و این موضوع موجب رونق و تحول در بازار نیز خواهد شد.

وی افزود: اصناف بوشهر آمادگی دارند تا از جهت تأمین مصالح و انجام خدمات فنی به اجرای طرح جهش تولید مسکن و ساخت ۱ میلیون مسکن در سال کمک کنند.

این فعال حوزه اصناف با اشاره به این که در شهر بوشهر به دلیل محدودیت زمین نرخ مسکن بسیار گران است به صورتی که می توان گفت قیمت مسکن در این شهر باقیمت مسکن در شهر تهران برابری می کند، افزود: ساخت ۱ میلیون مسکن در سال علاوه بر خانه دار شدن مردم بر کاهش قیمت مسکن نیز تأثیر قابل توجهی خواهد داشت.

گراشی در پایان تأکید کرد: اجرای طرح جهش تولید مسکن در سراسر کشور رسته های شغلی مرتبط با ساخت مسکن را به طور مستقیم و غیرمستقیم فعال خواهد کرد و نهایتاً با توسعه ساخت مسکن علاوه بر رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال موجب کاهش قیمت مسکن نیز خواهد شد.

وام ۱۰ میلیون تومانی

فقط به سرپرستان فاقد شغل پرداخت می شود

مرادپور، سرپرست معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد گفت: به سرپرستان خانوار که به علت کرونا در بیمارستان بستری شده اند و فاقد شغل و درآمد ثابت هستند، تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی قرض الحسنه پرداخت می شود. ما اطلاعات مربوط به این افراد را از وزارت بهداشت دریافت و با اطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تطبیق داده و مشمولان را شناسایی می کنیم. در صورتیکه افراد مشمول این طرح باشند، با پیامک یا تلفن به آنها اطلاع داده می شود. تأکید می شود که هموطنان عزیز به بانک ها مراجعه نکنند و در صورتی که مشمول طرح باشند، از طرف بانک های مهر اقتصاد ایران و بانک رسالت با آنها تماس گرفته می شود. این وام ۳ ساله با اقساط ماهانه حدود ۳۰۰ هزار تومان است. ضمانت وام بر اساس اعتبار سنجی افراد است و اگر خوش حساب باشند، سعی می کنیم حداقل تضمینات را از آنها بگیریم.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر: اصناف از طرح جهش تولید مسکن استقبال و حمایت می کند

رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر گفت: اصناف بوشهر صنعت مسکن را از صنایع مادر می دانند و با اعتقاد به این که رونق و فعال شدن این صنعت دیگر صنایع را نیز فعال می کند از طرح جهش تولید مسکن استقبال و حمایت می کنیم.

به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مرکز استان بوشهر، مصطفی گراشی در گفت و گو با میزان، در خصوص نحوه مشارکت اصناف استان بوشهر در طرح جهش تولید مسکن، گفت: اصناف بوشهر با توجه به همان اصل اقتصادی که صنعت مسکن را از صنایع مادر می دانند و با اعتقاد به

